



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2022

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/4/2022

Hora : 03:50 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>46,280,868.19</b>
5121	Impuestos Municipales	45,801,651.32	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	479,216.87	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>46,280,868.19</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>9,515,027.13</b>
5231	Tasas	7,029,145.84	
5232	Derechos	2,411,112.16	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	74,769.13	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>9,515,027.13</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5310</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>		<b>120.00</b>
5311	Venta de Bienes	120.00	
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,336,638.58</b>
5321	Venta de Servicios	1,336,638.58	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,336,758.58</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>158,138.24</b>
5412	Intereses por Depósitos	158,138.24	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>1,428,360.14</b>
5421	Alquileres	1,428,360.14	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>1,586,498.38</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5510</b>	<b>Donaciones Corrientes</b>		<b>26,400.00</b>
5511	Donaciones Corrientes del Sector Público	26,400.00	
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>59,222.61</b>
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	59,222.61	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>85,622.61</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>58,804,774.89</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>19,345,002.07</b>
6111	Remuneraciones	19,345,002.07	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>6,217,633.53</b>
6121	Servicios Básicos	647,738.72	
6122	Alquileres y Derechos	223,150.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,358,726.82	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	85,178.38	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	55,150.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	786,130.93	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	15,532.68	
6129	Otros Servicios no Personales	46,026.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>1,579,861.33</b>
6131	Materiales y Suministros	1,233,717.16	
6132	Materiales y Suministros Diversos	346,144.17	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>27,142,496.93</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>5,819,993.78</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	3,502,005.69	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,317,988.09	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>5,819,993.78</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>32,962,490.71</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>25,842,284.18</b>

FIRMA:

NOMBRE:

Gustavo Antonio Mejia Escobar

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Wilfredo Romero Romero

CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2022

Fecha Final: 31/03/2022

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6VGYURYDs7vsJBU6zak0K0tgxwyKwTss2CyYgzcV5UyPtLE6nTaHR8P32cr9aQukL/6ma8Pk  
nXsToAFVBTIGkhu7NwkiWPAySJSVSKILZdqLRZDj7alrDLZ ovK5xqPFQThyCgS6MpuTSDkSA+JaRaZ/l9/H/iBzLKxqel1+Nc1yVgD/9YhoeUpPQQ==